
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 октября 2022 года №  796-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на 
осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и 
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденное в 
таблице 35 приложения 14 к Закону Иркутской области от 16 декабря 2021 
года № 130-03 «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов», изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 14 октября 2022 года
№ 796-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОТНОШЕНИИ АВТОМОБИЛЬНЫХ 

ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 35 

ПРИЛОЖЕНИЯ 14 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 16 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА № 130-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ 

НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименования городских округов, 
муниципальных районов, поселений 2022 год 2023 год 2024 год

Городские округа:
1 Г ородской округ муниципальное 

образование город Иркутск 1 982,7 0,0 0,0

2 Г ородской округ муниципальное 
образование города Братска 
Иркутской области

39 351,8 0,0 0,0

3 Муниципальное образование «город 
У солье-Сибирское» 101 004,4 0,0 0,0

4 Зиминское городское 
муниципальное образование 82 049,5 0,0 0,0

5 Г ородской округ муниципального 
образования город Саянск 
Иркутской области

220 169,3 0,0 0,0

6 Муниципальное образование -  
«город Тулун» 120 872,9 82 604,4 0,0

7 Городской округ «город Свирск» 
Иркутской области 154 920,3 0,0 0,0

8 Муниципальное образование город 
Усть-Илимск 80 666,2 0,0 0,0

Муниципальные районы:
9 Муниципальное образование 

«Братский район» Иркутской 
области

10 404,6 0,0 0,0

10 Эхирит-Булагатский 
муниципальный район Иркутской 
области

52 953,1 0,0 0,0

11 Иркутское районное муниципальное 
образование Иркутской области

30 720,4 8 115,8 0,0

12 Муниципальное образование 
«Нижнеудинский район»

61 407,9 0,0 0,0



2

№
п/п

Наименования городских округов, 
муниципальных районов, поселений 2022 год 2023 год 2024 год

13 Усольский муниципальный район 
Иркутской области 10 144,3 17 048,3 0,0

Городские поселения:
14 Заларинское муниципальное 

образование 50411,2 0,0 0,0

15 Муниципальное образование 
«Железногорск-Илимское городское 
поселение»

38 161,1 0,0 0,0

16 Алзамайское городское поселение 
Нижнеудинского муниципального 
района Иркутской области

108 123,1 123 785,4 0,0

17 Нижнеудинское муниципальное 
образование 118 515,8 105 290,8 0,0

18 Байкальское муниципальное 
образование 47 098,1 0,0 0,0

19 Киренское городское поселение 
Киренского муниципального района 
Иркутской области

26 040,0 26 040,0 0,0

20 Железнодорожное муниципальное 
образование (входит в состав Усть- 
Илимского района)

10 622,2 0,0 0,0

21 Михайловское муниципальное 
образование 62 698,7 0,0 0,0

22 Марковское городское поселение 
Иркутского муниципального района 
Иркутской области

80 829,7 95 457,4 0,0

23 Тайшетское муниципальное 
образование «Тайшетское городское 
поселение»

106 192,2 0,0 0,0

24 Куйтунское городское поселение 
Куйтунского муниципального 
района Иркутской области

50 598,9 41 747,3 0,0

25 Городское поселение Вихоревское 
муниципальное образование 
Братского района Иркутской области

15 324,5 86 000,0 0,0

26 Г ородское поселение Чунское 
муниципальное образование 
Чунского районного 
муниципального образования 
Иркутской области

49 714,3 84 673,9 44 704,4

27 Болынереченское муниципальное 
образование

11 158,3 0,0 0,0



3

№
п/п

Наименования городских округов, 
муниципальных районов, поселений 2022 год 2023 год 2024 год

Сельские поселения:
28 Тарнопольское сельское поселение 

Балаганского муниципального 
района Иркутской области

73 445,6 73 445,6 0,0

29 Бадарминское муниципальное 
образование 15 197,0 54 394,4 0,0

30 Балаганское сельское поселение 
Балаганского муниципального 
района Иркутской области

40 995,5 59 629,7 0,0

31 Осинское сельское поселение 
Осинского муниципального района 
Иркутской области

56 810,9 0,0 0,0

32 Железнодорожное муниципальное 
образование (входит в состав 
Усольского района)

55 133,6 0,0 0,0

33 Новонукутское сельское поселение 
Нукутского муниципального района 
Иркутской области

35 000,0 21 635,6 0,0

34 Новогромовское сельское поселение 
Черемховского муниципального 
района Иркутской области

22 979,1 0,0 0,0

35 Нагалыкское сельское поселение 
Баяндаевского муниципального 
района Иркутской области

24 161,3 0,0 0,0

36 Муниципальное образование «Усть- 
Ордынское»

33 000,0 45 864,6 0,0

37 Карлукское сельское поселение 
Иркутского муниципального района 
Иркутской области

28 112,4 0,0 0,0

38 Белореченское муниципальное 
образование

13 049,1 0,0 0,0

39 Болыпееланское муниципальное 
образование

138 076,6 9 639,6 0,0

40 Городское поселение Лесогорское 
муниципальное образование 
Чунского районного 
муниципального образования 
Иркутской области

34 909,9 61 428,8 0,0

41 Усть-Удинское сельское поселение 
Усть-Удинского муниципального 
района Иркутской области

76 625,9 0,0 0,0

42 Кимильтейское сельское поселение 
Зиминского муниципального района 
Иркутской области

92 293,7 0,0 0,0



4

№
п/п

Наименования городских округов, 
муниципальных районов, поселений 2022 год 2023 год 2024 год

43 Уриковское сельское поселение 
Иркутского муниципального района 
Иркутской области

85 128,1 72 421,7 0,0

44 Троицкое сельское поселение 
Заларинского муниципального 
района

142 431,8 0,0 0,0

45 Дзержинское сельское поселение 
Иркутского муниципального района 
Иркутской области

209 630,1 0,0 0,0

ИТОГО 2919 116,1 1 069 223,3 44 704,4


